Exposuit nobilis Johannes Ludovicus Ramelli, consindicus, sicuti ipse 
et ejus socii adiverunt personam illu. et reverendissimi domini nostri ad 
causam bonorum que fuerunt Johannis Martini, cujus bona nititur habere 
in hac civitate ipse reverendissimus dominus noster. Secundo, exposuit 
quemadmodum sciscitarunt ab eo de adventu illustrissime domine ducisse; 
qui, quoad ilium punctum, dixit quod faciet introitum suum infra très 
septimanas, et sic precepit fieri honores illi possibiles. Tercio, exposuit eidem 
deturbaciones et molestaciones que impenduntur Guilliermo Hugonis, occa- 
sione venature, qui responsum dédit quod alloquentur dominum judicem 
et, si opus esset, rescriberetur pro illo negotio illustrissimo domino duci, 
dum reperiatur qui vadat. Quarto, exposuit qualiter hodie fuit electio facta 
de priore hospitalis pestilencialis. Quinto, de peccuniis pertinentibus pissidi 
Animarum, scilicet octo centum florenis, et quomo[do] fuit advisatum in 
pluribus ordinariis consiliis ut peccunie ille ponerentur in reemptione 
molendinorum. Et sexto, de dono fiendo eidem illu. domine ducisse. 

(Electio prions hospitalis pestilencialis.) — De hospitallerio, fuit electus 
nobilis Perrinus Peyrollerii et constitutus prior et procurator ad très annos. 

(De vino Sobmont.) — De vino de Soubmont, non excedatur precium 
quatuordecim denariorum, nec cridetur unum pro aüo ; et aliud vinum 
patrie non excedat precium x denariorum. 

(
I58) De adventu domine nostre ducisse, fiat honestiori modo quo fieri 
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poterit; et fuerunt electi ad devisandum illam et manum apponendum: 
Guilliermus Curt, Jo. Vallet, P. de Rages, Jo. de Arpa, Guilliermus Nepotis 
(et Jo. de Arpa) ac Amedeus Porralis. 

(De bonis Johannis Martini.) — De bonis Johannis Martini, iterum vadant 
domini sindici apud illu. et reverendissimum dominum nostrum, associati 
duodecim et majori numéro ex magis apparentibus, et fiant illi humilies 
supplicationes ut nostras franchesias quas placuit jurare et observare illas 
velit observare, ne in futurum tarn per principes quam nobiles traheretur 
in consequenciam et civitas libertatibus suis non frustretur sed in bona pace 
et quiete remaneat, quem non ambigunt domini sindici prelibatum illu. 
dominum nostrum presulem ullo modo veile infringere. 

(De Guilliermo Hugonis.) — De Guilliermo Hugonis, iterum instetur 
apud prelibatum dominum nostrum ut alloquatur dominum judicem et 
supersedeatur in hac materia donee in adventu illustrissimi domini ducis. 

De molendinis, maneat conclusio que facta fuit in consilio ordinario, 
quam approbat consilium quinquagenarium. 

Jovis xiiij maii. — Ramel, Baudi, Migerandi; — Orseries, H. Fabri, Car¬ 
tellier, Danel, Versonnay, Jo. Taccon, Bovier, Curt, Dadaz, de Rippa, For- 
nerat, Frojon, Lestelley, Fonte, Plonjon, Leta, Malbosson, de Monte, Megex, 
Navis. 

(De cridis. ) — De cridis, visitent illas très aut quatuor mercatores ad 
id experti et inde ille quoad penas reparentur. 

(De detento.) — De detento, dicant domini sindici illu. et reverendissimo 
domino nostro episcopo quod ipse illu. princeps potest ex sue potestatis 
plenitudine, ante latam sentenciam vel post, indulgere quibuscumque 
criminosis et, quoad id quod ipse reverendissimus dominus episcopus vult 
quod feratur sentencia qua dumtaxat bampniatur, ad id respondeatur 
quod si ipsi sentenciam eo modo ferant et majorem penam mereretur, 
posset in dies eis impugnari, quod esset eorum maximum dedecus. 

Veneris xv maii. — Ramel, Baudi, Migerandi; — Orseries, A. Versonnay, 
B. Hugonis, Danel, Curt, Berterat, Nergua, Megex, Frojon, Lestelley, Fonte, 
Navis, Monte, Carrerii, Leta. 

(Pronunciacio et ordinacio pro Jacobo Mugnerii.) — Jacobus Mugnerii 
et Turfinus Violandi, super differenciis inter eos existentibus ad causam 
cujusdam platee domus dicti Turfini que inficit domum et plateam dicti 
Jacobi, promiserunt stare ordinacioni dominorum sindicorum visa relacione 
deputatorum, qui deputati illam scripto dederunt ; qua visa pronunciaverunt 
et ordinaverunt eandem relacionem observandam et injunxerunt eidem 
Turfino ut infra duos menses a presencium data reparet et faciat contenta 
in eadem relacione, quam partes acceptarunt. 

(Burgensis, gratis.) — Aubertus Comitis, de Bauma Curnilliana prope 
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Valenciam, timpenator, admictitur in burgensem gratis, contemplacione r.d. 
officialis. 

(De Falqueti.) — Quia Stephanus Falqueti, pocterius, requisiit sibi dari 
licenciam construendi unum banchum subtus lobiam alarum, quem inde 
precio equo admodiare se obtulit. Fuit conclusum ut locus visitetur. 

(Ï59) De medalliis, apponantur arma domine ducisse in quibus appo- 
nantur arma ducalia bispartita et conjuncta. 

(De cridis.) — De cridis, advertantur officiarii episcopales et illis exhi- 
beantur franchesie quibus dissonant; et tandem domini sindici, junctiscum 
eis Nergua, H. Fabri, Fonte et Besansonus Hugonis, vadant ad consilium 
episcopale ut reparentur. 

(De tegulis.) — De tegulis remotis per Rolandum, carpentatorem, in 
suburbio Sancti Leodegarii, quia ille tegule fuerunt reposite in domo 
cujusdam paupercule filie que ibidem fuit et comparait, tollantur et illi 
satisfiat de sallario impedimenti ipsaram tegularam super illis. 

(De ponte Areris.) — De reffectione pontis Areris, alloquatur P. Gay, 
thesaurarius, de periculis, et tandem reverendissimus dominus noster 
episcopus. 

(De magistro scolarum.) — De magistro scolaram, ex quo magister Ludo- 
vicus dixit se nolle ulterius scolas tenere, provideatur de uno docto magistro 
et ydoneo. 

De tribus bendis, ad Martis. 

Martis xix maii. — Ramel, Baudi; — Orsieres, Cartellier, Curt, Versonnay, 
Dadaz, de Rippa, Berteracti, Jo. Fabri, Frojon, Fonte, Navis, Leta, Rosseti, 
Megex, Lestelley, Carrerii. 

(De religiosis D. N. de Graciis.) — Quia domini religiosi Domine Nostre 
de Graciis pecierant sibi elemosinam erogari pro satisfaciendo de eorum 
horologio, actentis oneribus civitatis impresenciaram occurentibus, pro 
nunc non detur. 

(De Magnaz.) — De Magnaz, qui exhibuit quoddam albergamentum 
pridem per communitatem suo patri factum de quodam predio super quo 
prétendit impedimentum habere, fuit conclusum si quis petat ab eo super 
re albergata, communitas eum deffendat sumptibus civitatis. 

(De serralliono.) — De magistro Jacobo Brognie, serralliono, de operibus 
factis per eum in adventu d. episcopi, de[n]tur illi, pro qualibet libra ferri 
respective opperata, sex quarti. 

(De rectore scolarum reperiendo.) — De magistro scolaram, quia venit 
quidam magister qui alias stetit in domo r. domini de Bona et se obtulit 
servire, ex quo est presbiter, non admictatur ad hue et dicatur illi quod non 
providebitur usque post festum Sancti Johannis Baptiste; et interim 
queratur ydoneus. 

(De peccuniis Animarum.) — De peccuniis debitis per Cartellier, occasione 
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remissionis facte per Varamberti, ille (convertantur) et quas debet Jo. Phi¬ 
lippi in reemptione molendinorum nec in aliis usibus convertantur. 

(De cridis.) — De cridis, domini sindici vadant ad magistrum hospicii 
reverendissimi domini nostri et illi faciant graciosas remonstraciones quod 
cride facte ultimo reparentur, cum sint franchesie exorbitantes, et requiratur 
ut de illis faciat graciosas remonstraciones apud ipsum reverendissimum 
dominum nostrum et quod populäre de illis multum lamentetur. 

Veneris xxij maii. — Baudi, Migerandi; — Orsieres, Curt, de Rippa, Les¬ 
telley, Nerga, Fonte, Megex, Navis, Plonjon, Frojon, Leta. 

(De peccuniis Alamagnie.) — De peccuniis Alamagnie, alloquatur Michael 
Sept, et si vult acceptare et accipere onus apportandi quictanciam, dentur 
illi très aut iiijor scuti solis. 

(160) (De peccuniis pro adventu d. ducisse.) — De peccuniis pro adventu 
quas thesaurarius dixit se non habere, ad Martis. 

(De detento.) — De detento, feratur sentencia ad formam licterarum per 
rev. dominum nostrum decretarum1. 

De Glaudio de Prato, suburbii Sancti Gervasii, qui querimoniam fecit 
contra Belexert, visitetur locus et inde fiant fienda. 

(De cridis.) — Exposuit n. Jo.Balli sicuti, insequendo onus sibi datum 
per consilium ordinarium de alloquendo r. d. magistrum hospicii illu. et 
reverendissimi domini nostri, ilium fuit alloquutus ipse et dominus sindicus 
Ramel, cui fecerunt remonstraciones et humilies requisiciones ut pro civitate 
velit intercedere erga prelibatum reverendissimum dominum nostrum ut 
cride extra limites franchesiaram statute, de quibus populäre lamentatur, 
reparare velit. Qui magister hospicii dixit quod possibile faceret et heri dixit 
quod nondum alloquutus fuerat prelibatum reverendissimum dominum nos¬ 
trum, ex quo vidit ilium tristem occasione synodi et gestorum in ea, sed 
quamprimum videret opportunitatem alloquendi prelibatum reverendis¬ 
simum dominum, ilium alloqueretur. 

(De Ste. Peccollat.) — Honorabilis Stephanus Peccollat venit ad Domum 
ville et exposuit quod, quamvis ipse nec ejus predecessores in nullo teneantur 
pretextu firmaram civitatis, stat admodum ad cancellandum ; requisiit illas 
cancellari. Refferente Lestelley quod satisfecerunt, cancellentur et manda¬ 
ta secretario quod illas querat et cancellet. 

Sabacti xxiij maii. —Baudi, Migerandi; — H. Fabri, Bovier, Jo. Taccon, 
A. Versonex, Curt, Cartellier, Fornerat, Jo. Philippi, Dadaz, B. Hugonis, Na¬ 
vis, Plonjon, Frojon, Lestelley, Malbosson, Monte, Fonte, P. Fernex, Nergua, 
Carrerii. 

1 Lettre de l’évêque Pierre de La Baume, datée de Genève 15 mai 1523, enjoignant aux syn¬ 
dics de ne pas condamner à la peine capitale Jean Jugi, coupable de plusieurs vols. Cette lettre 
est jointe au procès et à la sentence de bannissement rendue le 22 mai (Procès criminels, 
n°2i7). 
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(De citacione Chamberiaci.) — Quia commendabilis Franciscus Cartellerii 
et nonnulli mercatores foranei fuerunt citati instante fisco ducali, eo quod 
quendam assertum subdictum domini ducalis monuerunt vigore submissio- 
nis et factorum in civitate, que cedunt in enervacionem jurisdiction^ 
episcopalis, vadant n. sindici ad reverendissimum d. nostrum et illi faciant 
querimoniam et supplicent ut in hoc remedium apponatur. 

(De venatura G. Hugonis.) — Fuit lecta lictera missiva per illu. dominum 
ducem mandata illu. et reverendissimo domino nostro episcopo ad causam 
venature et eciam molestacionum que inferuntur Guilliermo Hugonis ; super- 
sedeatur usque ad ipsius illustrissimi domini ducis adventum, ut cavetur 
lictera. 

Martis xxvj maii. — Baudi, Migerandi ; — H. Fabri, Cartellier, Danel, 
Jo. Taccon, Bovier, Curt, Fornerat, Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, B. Hugonis, 
Megex, Frojon, Lestelley, Navis, Rosseti, Carrerii, Jo. Philippi, Berterat. 

(De Ste. Falquet.) — De Stephano Falquet volente componere unum 
banchum subtus alas, visitetur locus. 

(De filio navaterii.) — De filio navaterii deffuncto prope domum Mal- 
bosson, pater et mater portent ilium in Plano Palacii hora nona et visitetur 
per hospitalerium et barbitonsorem, et refferant et inhumetur in cimisterio 
hospitalis pestilencialis. 

(De citatis.) — De citatis Cartellier et aliis, d. officialis rescribat domino 
presidi. 

(161) (De relicta Blondelli.) — De relicta Blondelli, que asserit sibi esse 
débitas plures peccunias ut in libro1; peciit detrahi de gabella vini; quia 
non juravit, ad Veneris si debeat admicti ad juramentum. 

(De vestimentis moderni detenti.) — De vestimentis pertinentibus moderno 
detento, instante domino Vansiaci, quorum occasione fuit factum precep- 
tum condurerio qui ilia composuit ut illa portet in bancha vicedompnatus, 
fiant remonstraciones locumtenenti vicedompnatus ut désistât nec perdat 
saltor. 

De nanto de2 , visitetur locus et planchia. 
(De peccuniis reverendissimi d. nostri episcopi.) — Venerunt plures tarn 

custillierii quam arbanesii qui pecierunt sibi expediri ex peccuniis donatis 
per illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum in suo jocundo 
adventu, ad formam conclusionis ; fuit, dictum et conclusum quod conclusio 
remaneat. 

(De lictera indulgencie.) — Lictere indulgencie concesse P. de Tullia, 
quas3 presentavit ipse, ponatur: «parati obedire mandatis». 

1 Voir, dans Bourgeoisie A, n° 2, fol. 53 v° et 54, le compte de Jeanne «relexee de monsr le 
maistre Blondet ». 

2 Le nom est resté en blanc. 
3 Lisez: quam. 

» 
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Fuit precepta fieri actestacio Ludovico filio Johannis Petri de Caponis, 
de Querio in patria Sabaudie, Thaurinensis dyocesis, quomodo est filius 
ejusdem Jo. Petri et mercator, et pater et filius (et) soliti [sunt] trafficare 
mercancias probe ab eodem loco et inde emere in hac civitate alias et trans- 
vehere ad lacum, examinatis prius Dominico Varamberti, B. Frojon et 
Matheo Luciani. 

Mercuri xxvij maii. — Baudi, Migerandi; — Cartellier, de Mara, Bovier, 
Curt, Jo. Fabri, B. Hugoz, Megex, Nergua, Fonte, Plonjon, Frojon, Navis, 
Carrerii. 

(De Oddeto Paqueti.) — Exposuit Benevenuti, filiaster Oddeti Paqueti, 
sicuti externis diebus fuit captus Oddetus Paqueti, civis et mercator Gebenn., 
per d. procuratorem fiscalem in enervacionem franchesiarum. Requisiit 
dominos sindicos ut ad prelibatum reverendissimum dominum nostrum 
episcopum vadant et requirant ilium relaxari, si pro casu civili mediante 
caucione ydonea, si pro crimine, veniente parte in forma, stabit juri. Fuit 
conclusum ut domini sindici vadant primo ad dominum procuratorem 
fiscalem et sciant ab eo causam detencionis ejusdem; et si nolit dicere vel 
relaxare, vadant ad illu. et reverendissimum dominum episcopum apud 
quem pétant observari franchesias. 

Veneris xxix maii. — Ramel, Baudi, Migerandi; — Orsieres, Cartellier, 
Bovier, Curt, Fornerat, Dadaz, Jo. Fabri, Danel, de Mara, Megex, Frojon, 
Nerguaz, Fonte, Rosseti, Carrerii, Navis, Lestelley, Leta. 

(De dono fiendo illu. d. ducisse.) — De dono fiendo illu. domine ducisse, 
fiat eo modo quo factum fuit ejus predecessori et in vassella argenti, quia 
si in auro redigeretur, videretur esse donum exiguum, et eciam servetur ordo 
antiquus. 

Fuit ibi lectus unus rotulus super preparacione adventus illius per e. 
Boulet, qui dixit se daturum alium ad Martis. 

(De terminatoribus ) — De domino Lustriaci, quia terminatores, appositis 
terminis in possessione ejusdem prope crucem Sancti Victoris, saltern uno, 
ilium extraxerunt a loco ubi fuerat (162) plantatus, dicatur quod ilium 
terminum evellant a loco in quo nunc est et ilium ponant in primo loco et, 
hoc facto, prohibeatur illis ne ulterius officium limitatorum exerceant sed 
de aliis provideatur. 

(De Paquet.) — De Oddeto Paque(n)t, vadant domini sindici associati 
consilliariis suis et requirant r. dominum nostrum ut velit relaxare eundem 
Paquet, senio fractum ; si pro re civili deteneatur, dabit caucionem, si pro 
crimine, remictatur ipsis, cum sint judices causarum criminalium; et eum 
requirant quod observet franchesias quas sibi jurare placuit. Qui, finito 
consilio, iverunt ad eundem illu. et r. dominum nostrum, associati majori 
parti consilliariorum. 
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De adventu domine ducisse, fiat diligencia possibilis, eciam de reperiendo 
peccunias. 

De rotulo dato per olim gabellerios vini venalis, compellant illos et domini 
sindici, et communitas illos manutenebit. 

De Philippo de Rippa, filiastro Curt, agat cum thesaurario. 
De relicta Blondelli, ad Martis. 

Sabadi xxx man ». — Ramel, Baudi, Migerandi; — H. Fabri, Cartellier, 
Bovier, Curt, Fornerat, Dadaz, de Rippa, Jo. Fabri, B. Hugonis, Megex, 
Lestelley, Nergua, Plonjon, Leta, Malbosson, Carrerii. 

(De Paquet.) — Exposuit n. Jo. Ludovicus Ramelli quemadmodum 
herina die, circa quartam horam post meridiem, iverunt ad illu. et reveren- 
dissimum dominum nostrum episcopum, ad id solicitati per parentes 
Oddeti Paqueti, cui humiles supplicaciones fecerunt ut ipsum Oddetum 
relaxare preciperet saltern median te caucione ydeona de juri stando, ne in 
ullo franchesie enerventur. Qui reverendissimus d. noster irascendo in eos 
dixit, ex quo dixerunt quod bene vellent scire causam detentionis ejusdem 
Paqueti: «Allés, allés, vos nec consilium vestrum nescietis causam deten¬ 
tionis ejusdem Paqueti de decern diebus », dixitque eis: « vos semper sentitis 
Alemanum, vos non me custodietis facere justiciam», quam ex aliquibus ex 
ipsis faceret fieri justiciam. Super quibus conclusum domini sindici vadant 
ad reverendum (163) dominum Sancti Mauri, tanquam mediatorem, et illi 
enarrent responsum factum per r. dominum episcopum et supplicent illi 
ut velit graciosas facere remonstraciones prelibato reverendissimo domino 
nostro et ilium reducere, sic quod civitas in sua remaneat quiete et fran¬ 
chesie remaneant illese. 

(162) Lune prima jugnii. — Ramel, Baudi; — Orsieres, Cartellier, Danel, 
Dadaz, B. Hugonis, Fornerat, Jo. Fabri, Jo. Taccon, de Rippa, Lestelle[y], 
Fonte, Navis, Plonjon, Frojon, de Monte, Megex, Carrerii. 

In consilio quo supra, Nergua et dominus sindicus Ramel, habitis certis 
verbis rixosis invicem et injuriosis, recessit et dixit quod exinde non 
veniret ad consilium sed se demictebat, et ex nunc demisit. 

(DePaquet.) —Exposuit n. Jo. Ludovicus Ramelli, consindicus, quemad¬ 
modum [ipse] et alii domini sindici iverunt ad rev. d. vicarium et successive 
ad reverendum dominum Sancti Mauri, magistrum hospicii illu. et reverendis- 
simi domini nostri episcopi, quibus enarraverunt in consilio ordinario fuisse 
oneratos et preceptum factum ut ad eos veniret precesque humiles funderet 
ut pro manutencione franchesiarum vellent facere graciosas remonstracio¬ 
nes prelibato reverendissimo domino nostro ut relaxacioni Oddeti Paqueti 
detenti et capti in enervationem dictarum franchesiarum consentire vellet. 

1
 Cette seance est placée dans le registre après celle du icr juin. 
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Quibus facta fuit responsio per quos supra quod ipsi domini sindici veni- 
rent ad épiscopale consilium cum eorum franchesiis et in eodem, illis visis, 
fieret bona conclusio et resolucio. Auditis explicatis premissis, fuerunt electi 
n. Ludovicus Montionis, e. Fonte, Boulet et Biolesii, qui irent cum fran¬ 
chesiis ad dictum consiüum épiscopale et ibidem fièrent cum prefatis n. 
sindicis remonstraciones opportune. 

(163) Martis secunia jugnii. — Ramel, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
H. Fabri, Cartellier, Jo. Taccon, Curt, Dadaz, de Rippa, Jo. Fabri, Bovier, 
Megex, Frojon, Lestelley, Plonjon, Navis, Rosseti, Carrerii, Leta, Berterat. 

Jura vit relicta Boulardi quod vinum adductum est de vino sibi excreto; 
restituatur pignus. 

Gracia Matellini, olim vigillis, fuit presentata et mandatum fieri « parère 
mandatis ». 

(De uxore G., vigillis.) — Venit Ludovicus filius quondam Bartholomei 
Savarini, condurerius, qui apportavit unum collitegium satini nigri quod 
composuit ex una manibria disploidis hominis que erat foderata fustano 
albo, quam sibi tradiderat uxor Glaudii de Cresto, vigillis. 

(De ponte Areris.) — De ponte Areris, quia falsus pons non est sufficiens 
ad substinendum currus et mercancias Alamanie que conducuntur super 
illo, et ideo domini advertantur illu. et reverendissinum [dominum] nostrum 
ne possent redargui si infortunium oriretur. 

De Johanne Peccollat, compellatur per thesaurarium. 
(De terminis.) — De terminatoribus, postquam removerunt terminos 

appositos super communi civitatis econtra possessionem domini Lustriaci, 
tollantur. 

(De Thaurinet.) — De Thaurinet, conquerente de uxore Glaudii de Cresto, 
vocetur, et si renuat venire, remictatur fisco et dicatur quod inquirat. 

Veneris quinta jugnii. — Ramel, Baudi, Migerandi; — H. Fabri, Cartel¬ 
lier, Lestelley, Danel, Fonte, Navis, Fernex, Plonjon, Taccon, Fornerat, 
Bovier, de Monte, Dadaz, Curt, Jo. Fabri, Leta, Berterat, B. Hugonis, 
Rosseti, Jo. Philippi, Carrerii, Megex, Frojon, de Mara. 

(De domino Lustriaci.) — Exposuit n. Jo. Ludovicus Ramelli (exposuit) 
sicuti, insequendo onus datum, alloquuti fuerunt dominum vicarium pre- 
textu licterarum concessarum domino Lustriaci; exposuit pariter sicuti 
prefatus dominus Lustriaci extemo die sibi dixerat quod domini sindici 
et consilium male fecerant de amoveri faciendo terminos a loco in quo 
erant et quod bene provideret et faceret sibi dari unam licteram certarum 
licterarum quas obtinuisse asserebat, cui respondit quod si faceret illam 
presentari sibi illam acciperet. Item magis exposuit quod illu. et reveren¬ 
dissimus d. noster episcopus eum alloquutus fuit de terminis dicti domini 
Lustriaci, cui narravit modum terminandi et rem gestam videlicet quod, 
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postquam fuerant affixi termini per terminatores juratos inter commune 
et possessionem domini Lustriaci, quibus adjunxerant unum alium, quod 
ipsi terminatores, inconsulto Trenchet conterminatore, illos evulxenmt 
terminos et alibi plantaverunt, insciis dominis (164) sindicis, et ex quo 
fuerunt evulsi de precepto ipsorum sindicorum, obtinuit licteras idem 
dominus Lustriaci de reintegretis. Super quibus fuit conclusum fiat suppli- 
cacio qua petantur revocari lictere ipsius domini Lustriaci, et interim obti- 
neatur ab. illu et reverendissimo domino nostro. 

(De jurisdictione.) — De jurisdictione, sciatur a. r. domino officiali si 
reverendissimus dominus episcopus vadat Chamberiacum et sibi detur unus 
rotulus quoad illos qui molestantur. 

(De rectore scolarum.) — De novo rectore scolarum ponendo, alloquatur 
Vandelli et stetur ejus relacioni. 

(De vigille offenso.) — De vigille percusso et cui fuit amotus equus in 
dampno repertus, instetur contra eos ut justicia ministretur. 

(De procuratore Animarum.) — De procuratore Animarum qui instat 
habere peccunias aut illis redimi molendina, domini sindici alloquantur 
Jo. Philippi ut tradat illos vc ff. et eciam no. Michaelem Guilliet ut de 
ducentum expectare velit per aliquod modicum tempus, et dicatur illi ut 
preparet computum. 

(De gabella porchorum.) — De porcho cujus gabellam peciit P. Rosset, 
nichil solvatur, quia nondum venditus. 

Sabacti sexta jugnii. — Migerandi; — H. Fabri, Cartellier, Curt, Fornerat, 
Jo. Fabri, Lestelley, Dadaz, Danel, Nergua, Fonte, Plonjon, Navis, Rosseti, 
Carrerii, Monte, Megex, Leta. 

(De sindico Ramelli.) — Quia n. Johannes Ludovicus Ramelli, postquam 
intravit aulam consilii, illico exivit ex quo in ea vidit commendabilem 
Michaelem Nergua; super quo fuit conclusum quod nobilis Jo. Migerandi, 
consindicus, dicat eidem Ramelli quod sunt plures ex consilliariis qui absen- 
tabunt consilium si ab eo expellatur dictus Nerga, et eciam facient lamen- 
taciones apud illu. d. episcopum. 

De detentis, vocentur partes et audiantur detenti unus post alium. 
(Deposiciones testium.) — Fuit examinatus Glaudius Quoqueti super 

invasione Moneti Luppi, vigillis, et amocione equi reperti in dampno. Res¬ 
ponds et deposuit quod Jovis novissime lapsa, de nocte videlicet circa 
solis occasum, vidit sicuti predictus Monetus conducebat unum equum 
per capistrum et ducendo, auriga qui moratur prope bornellum dixit 
eidem Moneto quod equus erat suus et temptavit ilium habere, et trahebat 
sic [quod] fere equum stragulabat ; et sic ipse loquens dixit : <« stragulatis 
equum », et in hiis contendebant invicem. 

(Responsio.) — Responsio dicti aurige, scilicet Aymonis Carrier, qui 
suo juramento, imposita pena etc..., dixit quod, die Jovis, de sero, vidit 
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Monetum vigillem qui ducebat equum ipsius detenti loquentis, et cum 
appropinquasset vigil cum equo ipsius loquentis, dixit ipse loquens quod 
dimicteret equum suum et ilium sibi remicteret ; cum uxor ipsius loquentis 
voluerit dare eidem vigilli vinum sed noluit accipere, et jurgiando cum vi¬ 
gille, ipse et vigil invicem, equus evasit manus vigillis et intravit grangiam 
ipsius loquentis, quem voluit capere idem vigil, cum per certas mulieres 
fuit obviatum, que eundem vigillem arripuerunt ; nesciret dicere quis eidem 
Moneto fecit sanguinem ; dicens insuper ipse delatus quod ex quo charre- 
averat fenum prati quod tenet poudrerius, idem poudrerius [permisit] quod 
duceret equum suum ad pasquerandum in eodem prato postquam erat 
secatum. 

Interrogatus qui era[n]t presentes dum idem equus fuit amotus a manibus 
vigillis, dicit quod Ludovicus Chanuti, Glaudius Quoquet, uxor loquentis 
et quedam juvenis mulier que a modicis diebus venit ad morandum in 
eadem carreria. 

(De Quoqueti.) — De dicto Quoqueti, mediante caucione de juri stando 
et se representando tociens quociens etc..., liberetur et non ducatur ad 
Insularn. 

(De alio Aymone.) — De dicto Aymone, ducatur ad Insularn. 

(165) Martis nona jugnii. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — 
Orsieres, Cartellier, Danel, Taccon, Curt, Megex, Frojon, Lestelley, Navis, 
Leta, Fonte, de Monte. 

(De Paquet.) — De negotio Paqueti, fuit conclusum quod nobiles sindici 
accédant ad r. dominos vicarium et judicem excessuum, quibus, ut decet, 
faciant requisiciones ut velint eidem Paquet bonam, brevem ac expeditam 
ministrare justiciam. 

De negotio de Trenchent, solvat Rosseti laborem ejusdem. 
(De terminatoribus eligendis.) — De terminatoribus, videantur eligendi 

qui sint probi et fiat informatio de probis; et facta, admictantur et appo- 
nantur ipsi terminatores, more solito. 

(De negotio Tacco[n].) — De negotio de Taccon, visitetur locus, more 
solito. 

(De detento.)— De detento, accedatur ad eum et repetatur; et si dominus 
Vansiaci velit aliquid novi tradere, audiatur. 

(Recepit Monte.) 

Veneris xij jugnii. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Curt, For¬ 
nerat, Dadaz, de Rippa, Lestelley, Fonte, Navis, Carrerii, Leta, Megex, de 
Monte. 

(De Gardet.) — De negotio Gardeti, revideatur taxa dampni et deputentur 
taxatores per dominos sindicos, et solvatur vigillibus ad racionem trium 
solidorum pro trentenario mutonum. 

IX '9 
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(De terralibus.) — De terralibus, per nobiles sindicos [visitentur], voca- 
tis consilliariis et pluribus aliis de civitate. 

(De Marteilet.) — De Marteilet, compellatur ad formam instrumenti 
tachii, quod videatur. 

(De uxore vigillis.) — De uxore vigillis, domini sindici allocantur r. d. 
judicem excessuum; et si pro re civili detinea(n)tur, relaxetur mediante 
caucione, et si pro criminali, petatur remicti n. sindicis. 

(De Plonjon.) — De Plonjon, fiat prout jam alias fuit ordinatum et 
conclusum. 

(De d. Sande Clare.) — De negotio dominarum Sancte Clare, d. sindici 
alloquantur de Archa qui deprecetur ut agat mite cum eisdem dominabus 
et religiosis. 

(Admissio redoris scolarum.) — Fuit admissus in rectorem scolarum 
hujus civitatis Gebenn. egregius Johannes Christini, de Septem Moncellis. 

(Juramentum secretarii vicedompnatus.) — E. Franciscus Comitis, de 
Sancto Silvestro, secretarius vicedompnatus, prestitit juramentum. 

(166) Martis xvj jugnii. — Ramel, Vandelli, Migerandi; — Danel, For- 
nerat, Jo Fabri, de Rippa, Fernex, Malbosson, ß. Hugonis, Megex, Lestel- 
ley, Plonjon, Leta, de Monte, Fonte, Jo. Taccon, de Mara. 

(De detentis.) — De detentis, duo soffanerii liberentur. 
(De eisdem.) — De aliis, non adhuc relaxentur donee ulteriori inquisi- 

cione facta et venerit vigil ab oppido Annessiaci. 
(De mulieribus detentorum.) — De aliquorum detentorum mulieribus 

pregnantibus, ne oriatur scandallum, relaxentur mediante promissione de 
se crastina die infra horam primam post meridiem representando. 

Veneris xix jugnii. — Ramel, Baudi, Migerandi; — Orsieres, Cartellier, 
Danel, Taccon, Curt, Fornerat, de Rippa, Dadaz, Jo. Fabri, de Mara, Megex, 
Lestelley, Plonjon, Carrerii, Leta, Fonte, Berterat; — Perrinus Peyrolerii. 

(De Paquet.) — De Paquet, vadant iterum nobiles sindici ad reveren- 
dissimum dominum nostrum episcopum et iterum ilium requirant ut nostras 
velit observare quas juravit franchesias, enarrando plantus qui cothidie 
veniunt tarn parte amicorum ipsius Paquet quam popularis. 

(Juramentum hospitallerii.) — N. Perrinus Peyrolerii juravit regere hos- 
pitale pestilenciale et eciam fuit admissus in consilliarium. 

(De eodem hospitallerio.) — De hospitallerio hospitalis pestilencialis, 
quia prefatus n. Perrinus exposuit se non posse bene regere idem hospitale 
quym prius habeat expleta et fuerit redditum computum per heredes Comaz, 
petantur heredes ut reddant computum et eciam dent inventarium ipsi 
nobili Perrino. 

De detento servitore domini Vanziaci, feratur in eum sentencia fustiga- 
toria et bampnitoria. 
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(De domino Lustriaci.) — De negotio domini Lustriaci, vadant ad eum 
nobiles sindici et fiant illi remonstraciones ne per litigia agat contra commu- 
nitatem, ut velit renunciare liti et permictere ut, de novo, in bona equitate, 
locus terminetur. 

(De detentis.) — De aliis detentis, liberentur liberandi et hii contra quos 
nulle precedunt informaciones nec indicia. 

(De detentis.) — De detento in domo episcopali, fiat requisicio ut supra 
fuit conclusum de Paquet. 

(De vigillibus.) — De vigillibus, dentur eisdem et cuilibet ipsorum 
residuum ad quod eorum ascendunt calige. 

(De Thurinet.) — De Thurinet, faciat partem et det alias informaciones 
contra uxorem Glaudii vigillis ; alias liberetur. 

(De Plonjon.) — De Plonjon, videantur conclusiones et petatur consilium 
quinquagenarium et hii alterius consilii quinquagenarii qui interfuerunt in 
ea conclusione, videlicet viventes1. 

(167) Martis xxiij jugnii. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — 
Cartellier, Curt, Jo. Fabri, de Rippa, B. Hugonis, Bovier, Lestelley, Plonjon, 
Megex, Fonte, Leta, Rosseti. 

(Compromissum Ste. Embler et n. Nantermeti Tissodi.) — Nantermetus 
Tissocti et Stephanus Embler promiserunt cum juramento stare ordinacioni 
dominorum sindicoruxn super eorum differenciis et emergentibus ex eisdem, 
occasione arboris nucis et emergencium ex ea, audita prius per eos relacione 
proborum, et cesset causa donee pronunciacione facta. 

(De Paqueti.) — Exposuit nobilis Jo. Ludovicus Ramelli sicuti heri, in 
consilio episcopali interfuerunt, in quo exposuerunt clamores et lamenta- 
ciones que emictuntur tarn per parentes Oddeti Paqueti quam consilium 
ordinarium et populäre, occasione indebite detencionis ejusdem Paqueti 
detenti in enervacionem libertatum hujus civitatis; 2° exposuit quemad- 
modum heri, dominus procurator Sancti Glaudii ipsum alloquutus fuit de 
Johannocto et alio tonduto quos vidit in Insula, et dixit quod idem Johan- 
nottus est unus scissor bursarum et latro et quod quondam semel in villa 
Sancti Glaudii erant nonnulli qui computabant testonos, super quibus 
idem Johannoctus ex habilitate apposuit manum super illis in ipsius pro- 
curatoris presencia et furto cepit unum. 

(De Paqueti.) — De Paquet, vadant n. domini sindici ad prefatum illu. 
et reverendissimum dominum episcopum et illi faciant remonstraciones et 
humilies supplicaciones ut dictum Paquet, qui in enervacionem fran- 
chesiarum detinetur, relaxare velit, enarrando clamores et lamentaciones 
populäres et parentum. 

1
 Cet article se rapporte peut-être aux décisions prises par le Conseil des L en janvier 1520 

(R. C„ t. VIII, p. 404, 409-411). 
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(De detentis.) — De duobus detentis, vadant nobiles sindici et consules 
post prandium ad Insulam et repetantur illi duo et fiat justicia. 

(De alio servitore d. Vansiaci.) — De alio servitore domini Vanziaci, 
maneat conclusio ultimo facta et feratur sentencia ut conclusum fuit. 

(De patisseriis.) — De patisserie privatis, remaneant privaciones ut 
sunt facte, et eciam relaxati et licenciati, nisi offendant, maneant in suo 
esse. 

(De Lee ) — De Lee et Plonjon, ad Veneris. 
(De macellariis.) — De macellariis, quia macellarii non videntur magis 

privilegiati quam patisserii et alii, nulla fiat grusa de eis apud fiscum nec 
apud vicedompnum, sed domini sindici visitent eos sicut et patisseries; et 
qui offendisse reperientur, leventur eorum carnes et pauperibus erogentur, 
et priventur ad instar patisseriorum ; et si sint pertinaces, burgensia pri- 
ventur. 

Veneris xxvj jugnii. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Cartellier, Danel, Bovier, Curt, H. Fabri, Jo. Fabri, de Rippa, Fomerat, 
Megex, Lestelley, Rosseti, Fonte, Plonjon, Leta. 

(De patisseriis.) —Venerunt Comparret et octo alii in numéro patisserii, 
et exposuerunt sibi fuisse prohibitum dequoqui panem ; supplicarunt se 
restitui ad pristinum statum et haberi respectum ad caristiam nemoris et 
luminis et sallis, [et] ad sallaria domorum ; pecierunt dari ordinacionem et 
uncias ponderis eorum panis. 

(168) (De Plonjon.) — De Plonjon, maneant firme conclusiones acthe- 
nus facte. 

(De porcis et macellariis.) — De macellariis, maneat conclusio ultimo 
facta; et quoad gabellam porchorum, insequatur visitatio facta et recupe- 
ratio per illos qui recollegerunt et observetur antiqua conclusio que fuit 
facta illorum occasione. 

De carroneria, cridetur et expediatur. 
(De patisseriis.) — De patisseriis, remaneat privatio, saltern per mensem. 
(De lictera Sollodorri.) — De lictera Sollodorri, videatur testamentum 

illius Alemani. 
(De Paquet.) — De Paquet, semper sollicitetur illius relaxacio. 

Dominico xxviij jugnii. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Cartellier, H. Fabri, Fernex, B. Hugonis, Jo. Taccon, Curt, Dadaz, Jo. Fabri, 
de Rippa, Bovier, Danel, Fomerat, Megex, Frojon, Plonjon, Leta, Jo. Phi¬ 
lippi, de Monte, Carrerii, H. Pollier. 

(De lictera Sollodorri.) — Exposuit nobilis Jo. Ludovicus Ramelli sicuti 
heri, pro accelleracione negocii comprehensi in lictera missiva dominorum 
de Sollodorro, adiverunt r. d. vicarium coram quo fuit lecta lictera missiva 
per ipsos dominos de Sollodorro missa ad causam mulier[is] relicte dicti 
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Plater, Alemani. Qua lecta, ipse r. dominus vicarius, associatus nobilibus 
sindicis, ivit ad rev. dominum nostrum episcopum cui omnia enarravit. Qui 
reverendissimus d. episcopus dixit quod, crastina die post prandium, suum 
faceret congregare consilium, in quo omnia exponerentur et fieret bona con¬ 
clusio. 

20 Proposuit quemadmodum prefatus reverendissimus dominus episcopus 
recepit missivam ab illustrissimo domino duce, qua mandavit illustrissimam 
d. ducissam, suam conthoralem, debere hanc civitatem adiré et ejus jocun- 
dum adventum in ea facere infra quindecim dies a data missive, cujus jam 
duo fluxere dies. Cui responsum dederunt ipsi nobiles sindici eis impossibile 
adventum illius infra tam breve tempus honeste preparare nec eciam de 
uno mense. Quibus replicavit prefatus reverendissimus dominus episcopus 
quod omnia enarraret ipsi illu. domino duci. — (Conclusio.) — Fuit conclu¬ 
sum quod fiat possibilis diligencia de preparando ipsum adventum hones- 
tiori modo quo fieri poterit, eciam de habendis peccuniis ad faciendum ipsi 
domine ducisse donum fieri assuetum. 

(De lictera Sollodorri.) — De lictera Sollodorri, post consilium épiscopale 
videbitur quid fiendum h Fuit lictera missiva lecta coram r. d. episcopo, 
quam ratam habuit, et precepit similem fieri sui parte per r. d. officialem. 

(De detentis.) — De debentibus arreragia, compellantur viriliter ad 
solvendum. 

(De Paquet.) — De Paquet, sollicitetur illius relaxacio. 

Martis ultima junii. — Vandelli, Baudi, Migerandi; •— H .Fabri, Curt, 
de Rippa, Nergua, Frojon, Megex, Rosseti, de Monte, Carrerii. 

De patisseriis, ad Veneris. 
(De carpentatore.) — De magistro carpentatore Rolandi, qui lamentatus 

est nolle servire pro tribus solidis nec ejus servi tores, fuit conclusum dentur 
eidem et ceteris, dummodo non pueri, très solidi cum dimidio pro singulo die. 

(169) (De ponendo gardam in ponte Areris.) — De ponendo gardam in 
ponte Areris, domini sindici eligant quem voluerint et cito ponatur. 

(De ponendo receptorem justarum.) — De ponendo hominem qui habeat 
recipere fustam et librare, fuit electus Stephanus Peccollat qui acceptavit. 

(De dono.) — De dono fiendo illustrissime d. ducisse, fiat de somma solita 
et alloquantur domini sindici aurifabrum an possint fieri due sallerie honeste 
auri. 

(De gabella carnium.) — De gabella carnium, ponatur per Fonte et Curt 
qui exonerantur casu quo eis remaneret. 

(De admodiatario sallis.) — De Francisco Benevenuti qui asseruit perdi- 
disse deffectu navium submersarum, peciit detrahi ; solvat centum ff. nunc 
thesaurario et residuum videbitur in consilio ad Veneris. 

1
 La fin de cet alinéa a été ajoutée après coup. 
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Admodiatio introgii sallis marini facta Anthonio Damex, 
qui cavit per Franciscum Benevenuti et Petrum Rosseti, patisserium. 

[1 Anno Domini millesimo quirigentesimo vigesimo tercio, indicione unde- 
cima et die Martis ultima mensis jugnii, in mis-notarii et civitatis Gebenn. 
secretarii etc., personaliter constituti nobiles Johannes Ludovicus Ramelli, 
Glaudius Vandelli, Johannes Baudi et Johannes Migerandi, sindici civitatis 
Gebenn., ex una, et honestus vir Anthonius Damex, burgensis Gebenn. 
Prefati vero nobiles sindici, sindicarioque nomine dicte civitatis, scientes, 
gratis et sponte, pro se et suis in eodem officio sindicatus successoribus, 
admodiant et accensant tituloque admodiationis dant et tradunt predicto 
Anthonio Damex, presenti et stipulanti etc., et tanquam plus offerenti, 
ad extinctum et totalem consumationem unius candele ceree in muro 
claustri ecclesie cathedralis Sancti Petri Gebenn. rite affixe et plantate more 
sic fieri solito, introgium salis marini durante tempore de quo infra mencio 
fiet infra presentem civitatem et bampna ejusdem intrandi, factis prius 
de ipso introgio salis pluribus proclamacionibus per preconem communem 
per presentem civitatem voce tube, eciam ibidem et in presenti claustro, 
spacio et per tempus unius anni integri, die crastina prima instantis jullii 
incipiendi et simili die finiendi revoluto dicto anno, cum tarnen honore et 
onere assuetis, et hoc precio ac sub firma et sallario septem centum et Septua¬ 
ginta florenorum auri p. p., quolibet floreno valente duodecim solidos mo- 
nete cursalis in patria Sabaudie, per eundem Anthonium vel suos [solvendo- 
rum] dicte civitati et communitati, in manibus nobilis Bemardi Boulet, 
moderni thesaurarii et receptoris emolumentorum ejusdem civitatis, ibidem 
presentis et scientis, seu alterius pro tempore existentis, more denariorum 
fisc[ali]um, ad instar eciam rei judicate, omni lite et contradicione postposi- 
tis, terminis sequentibus videlicet in proximo festo Omnium Sanctorum 
terciam partem ejusdem firme ; aliam terciam partem die Carnisprevii 
tunc prosequentis proxime, et aliam terciam partem in tunc proxime 
sequenti festo beati Johannis Baptiste, cum dampnis etc. Promictentes 
dicte partes juramentis suis etc., videlicet dictus Anthonius firmam predic- 
tam, terminis predictis ac modo quo supra, solvere et subscriptos fidejus- 
sores ab infrascripta fidejussione indempnes solvere1 ; — et ad ipsius preces, 
se constituerunt fidejussores erga dictam communitatem et thesaurarium 
et ad ipsius Anthonii requisicionem, honorabiles Franciscus Benevenuti et 
Petrus Rosseti patisserius, cives Gebenn., qui promiserunt sub consimili 
juramento promissa per dictum principalem adimplere ; — et prefati nobi¬ 
les sindici, sindicario nominibus premissis, dictam firmam eidem Anthonio 
durante dicto anno manutenereetc. Renunciantes dicte partes etc., presertim 
fidejussores juri dicenti principalem prius fore conveniendum quam fide- 

1 Lisez : servare. 
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jussores, epistole divi Adriani, nove constitucioni etc., cedendarumque et 
dividendarum actionum beneficio etc. De quibus partes pecierunt instru¬ 
menta etc. Actum in dicto claustro, presentibus ibidem nobilibus, honora- 
bilibus et egregiis Anthonio de Fonte, Guilliermo Curt, Johanne Fabri, 
Bernardo de Monte, Matheo Carrerii, Petro de Leta, Guilliermo Megex, 
Humberto Trenchent, Johanne Rubei, Johanne Martini et pluribus ad pre- 
missa adstantibus testibus etc. || — (Solvit.) 

S. Biolesii, n. 

(170) Admodiatio gabelle camium 
facta egregio Aymoni de Chambet, notario, etc. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tercio, indicione unde- 
cima et die Martis ultima mensis jugnii, in mis notarii et communitatis 
civitatis Gebenn. secretarii etc., personaliter constituti nobiles Johannes 
Ludovicus Ramelli, Glaudius Vandelli, Johannes Baudi et Johannes Mige¬ 
randi, sindici civitatis Gebenn., ex una; et egregius Aymo de Chambet, 
notarius, civis Gebenn., ex altera, partibus. Prefati vero nobiles sindici, 
sindicarioque nominibus dicte civitatis, scientes etc., pro se et suis in 
eodem officio successoribus, admodiant et accensant, ac titulo admodia- 
cionis dant et tradunt dicto Aymoni de Chambet, ibidem presenti et stipu¬ 
lanti etc., gabellam carnium vendendarum in hac civitate et franchesiis 
Gebenn. ac macellis ejusdem, cum tarnen honore et onere assuetis, noviter 
impositam per reverendissimum dominum episcopum et principem Gebenn., 
per eundem levandam et percipiendam ad formam licterarum per prefatum 
reverendissimum dominum episcopum eidem civitati propterea conces- 
sarum, tanquam de ea plus offerenti expeditam ad extinctum et totalem 
consumationem unius candele ceree affixe in muro claustri ecclesie cathe¬ 
dralis Sancti Petri Gebenn., factis prius deb'itis proclamacionibus per 
preconem communem, voce tube per civitatem, eciam in hoc claustro (facta- 
rum) ; et hoc spacio et per tempus unius anni integri die crastina prima jullii 
incohandi et simili die finiendi revoluto dicto anno; et hoc sub firma et 
sallario decern septem centum et sexaginta florenorum auri p. p., quolibet 
floreno valente duodecim solidos monete cursalis, per eundem Chambet 
vel suos realiter persolvendorum, more denariorum fiscalium et ad formam 
rei judicate, omni lite et contradicione cessantibus, in manibus nobilis 
Bernardi Boulet, thesaurarii hujus aut pro tempore existentis, de mense in 
mensem, quolibet mense ad ratam dicte firme. Promictentes (videlicet) dicte 
partes, videlicet dictus admodiatarius bene solvere more prescripto et hujus- 
modi firmam cavere hinc ad Martis, et dicti domini sindici manutenere etc. 
Submictentes se etc. Renunciantes etc. Actum in claustro ecclesie cathedralis 
Sancti Petri Gebenn., [presentibus] n. et egregiis Anthonio de Fonte, Guil¬ 
liermo Curt, Jo. Fabri, Bernardo de Monte, Matheo Carrerii, Petro de Leta, 
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Guilliermo Megex, Humberto Trenchent, Johanne Rubei et Johanne Mar¬ 
tini, testibus etc. — (Rda ad plenum.) 

S. Biolesii, n. 

Veneris, tercia jullii. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
H. Fabri, Cartellier, A. Versonnay, Bovier, de Rippa, Megex, Lestelley, 
Fonte, Plonjon, Leta, H. Pollier, Carrerii. 

Fuerunt petiti patisserii et venerunt sequentes, videlicet: 
(Privatur per très menses.) — Glaudius Luppi, quia ultra prohibicionem 

quoquit panem, privatur per très menses. 
Jacobus Ricoz, Petrus Bonivardi, Glaudius de Nanto, Petrus Durandi, 

Petrus de Bolo, Amedeus Vallerii. 
(Privatur per très menses.) -—Jana relicta Thome Rilliet, quia transgressa 

deffensa, privatur per très menses. 
Comparret. 
(Privacio trium mensium.) — Jo. Chambaz, transgressis prohibicionibus, 

privatur per très menses. 
(Privacio ut supra.) — Andreas Blanchodi, transgressis prohibicionibus, 

privatur per très menses. 
Venerunt subnominati de Turre Budelli, videlicet: Jo. de Canali,Glaudius 

Tornerii, Jo. Levet, Jo. Albi, Michael Mugnerii, Michael Rochex, Ste. de 
Cimisterio, Jo. de Quarro, Guilliermus Oddet, Jullianus Longez, Jo. Ravanaz, 
Jacobus Barberii. 

Qui supra requisierunt meretrices et ruffianas commorantes in domo dicti 
Savoex, in domo r. d. Ronserii, d. Baptiste Medici et B. Hugonis expelli, que 
tenent vitam sceleratam, sic quod vicini non audent nocte eventa suas exire 
domos; alias illas vi expellent. 

(171) (De patisseriis.) — De patisseriis, remaneant privati qui fuerunt 
inobedientes; ceteri non privati faciant panem ad xxiij uncias pro pane sex 
denarorium, et pro pane carti ad undecim uncias ; et eorum signent panes et 
marquent suis marchis. 

(De F. Benevenuti.) — De Francisco Benevenuti olim admodiatario sallis 
marini, asserente per infortunam perdidisse et qui requisiit de residuo firme 
ipsi reverberari perdam, fuit conclusum solvat et nichil illi deducatur. 

(De hospiciis.) — De hospiciis portuum(?) galleriorum, alloquatur reve- 
rendissimus dominus episcopus et expectetur responsum illustrissimi domini 
ducis, et remaneant ubi sunt usque tunc. 

(De fromageriis.) —De fromageriis, vendentibus caseos et siros super cur- 
ribus et in saccis in platea Mollaris, illi compellantur ut suos currus, caseos 
et siros apportent et vendant ante Dominam Nostram Novam, nec alii casei 
et siri vendantur per aliquos burgenses nisi in eorum bucticis. 

(De firma carnium.—Fidejussor es.)—De firma camium expeditaChambet, 

JUL. 15 23 297 XX,17. 

qui presentavit in cautores Anthonium Millanesii et Philibertum Millanesii1, 
ex quo gabella de mense in mensem exigitur per thesaurarium, admictantur 
illi fidejussores. 

Idem Chambet iterum promisit firmam solvere et cavit per quos supra et 
quemlibet insolidum, videlicet Anthonium Millanesii et Philibertum Pillosii, 
qui promiserunt modo descripto in admodiacione solvere, cum renuncia- 
cionibus opportunis eciam et juri(s) dicenti principalem prius fore conve- 
niendum quam fidejussores, epistole divi Adriani etc. 

(De dono illustrissime d. ducisse.) — De dono fiendo illustrissime domine 
ducisse, fiat eo modo quo alias fuit factum ceteris dominabus ducissis 
Sabaudie nec excedantur; et alloquatur Glaudius dorerius de illud in oppere 
ponendo et si poterit poni in salleriis aureis vel alias. 

(Custodes pontis Areris.) — Fuerunt deputati custodes pontis Areris, 
sub sallariis assuetis, Abbagarus de Saxo et Roletus de Retro per unum 
mensem die prima jullii incohatum. 

(Relatio.) — Retulit Petrus Chapuisii, vigil ad id deputatus, visitasse 
dampnum illatum in vinea P. Joly permutones Petri Gardet, habita confe- 
rencia cum Petro Grenerii, et2 [ascendit] ad sex solidos. 

Martis vij jullii. — Vandelli, Baudi, Migerandi; — Orsieres, H. Fabri, 
Cartellier, Fornerat, de Rippa, Jo. Fabri, Jo. Philippi, Megex, Nergua, 
Lestelley, Jo. Malbosson, H. Pollier, Carrerii, Fonte, Navis, Monte, Ber- 
terat; — F. Benevenuti; — Jo. Vallet, Jo. de Arpa, Michael de La Doey, 
A. Porralis, Guilliermus Nepotis, G. de Castronovo, P. de Rages, Oddetus 
Paqueti, Jo. Levrier. 

(Missive per d. ducem domino n. episcopo.) — Fuerunt lecte due missive, 
una mandata per illu. dominum ducem reverendissimo domino nostro 
episcopo et alia que mandata fuit per prefatum reverendissimum dominum 
nostrum episcopum, concementes adventum ipsius illustrissimi domini 
ducis et illustrissime ejus consortis. 

(Lectus rotulus historiarum.) — Fuit equidem lectus rotulus hystoriarum 
fiendarum in adventu prelibate illustrissime domine ducisse, et electi et 
nominati secundum illorum ordinem ad perficiendum in singulis hystoriis3. 

(Electio capitanee.) — Et fuit electa capitanea Huguyna; uxor Probi 
fuit electa portitrix de l’ensegnie. 

(De dono.) — Detur illu. domine ducisse malvaticum cum dragia, more 
solito. 

(Donum.) — De dono fiendo ipsi domine ducisse, fiant due pulchre 
bassine argentee ponderis novem marcharum pro singula et fiat sol in medio 
cujuslibet et deauretur ; similiter deaurentur burgi ipsarum conchiarum. 

1
 Lisez: Pillosii. 2
 Ici un blanc. 3
 Coindet et Chaponnière donnent dans M. D.G., t. I, p. 135-203, d’après un manuscrit 

contemporain, le récit de ces fêtes et le texte des «histoires» représentées à cette occasion. 

298 JUL. 1523 XX, 172 

(172) Fiant cride ne in victualibus caristia apponatur et omnes faciant 
respective bonas provisiones pro victualibus ministrandis in adventu etc. 

Jovis nona jullii. — Orsieres locumtenens, Vandelli, Baudi, Migerandi; — 
H. Fabri, Cartellier, Fornerat, Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, Bovier, Nergua, 
Navis, Malbosson, H. Pollier, Plonjon, de Monte, Jo. Philippi, Megex. 

(De forrerio et jurisdictione.) — Exposuit n. P. de Orseriis locumtenens 
n. Jo. Ludovici Ramelli, consindici, se intellexisse a Michaele de La Doey, 
forrerio civitatis, occasione cujusdam rixe heri habite per nonnullos cum 
forrerio ducali1 fuit coactus deponere in manibus domini Barralis, judicis 
Gaii, et eandem deposicionem notifficasse illu. et reverendissimo domino 
nostro episcopo, qui de ilia tristatus fuit et precepit procuratori fiscali 
ut prohiberet ipsi Barralis ne procedat ad sumptionem aliquarum informa- 
cionum contra subdictos suos nec eciam aliquos actus jurisdiction^ eo 
inscio in hac exerceat civitate, sub pena sue indignacionis, nec franchesias 
ejusdem [infringat] ; eciam ipse d. Barralis ad carcerem ducatur. 

2° Exposuit heri fuisse se et nobiles sindicos petitos parte prelibati illus- 
trissimi ducis, ad quem iverunt et tarnen non potuerunt eum alloqui, et dixit 
eis non venirent donee petiti ; quam responsionem enarrarunt magniffico 
domino Vulliet ut sciret a prelibato illustrissimo duce quid eis volebat; qui 
respondit et fetulit quod illustrissimus d. dux volebat ut sue gentes bene 
hospitarentur sic quod contentarentur, alioquin se acciperet in sindicos 
ipsos. Super quibus fuit conclusum: vadant domini sindici iteruin ad preli- 
batum illu. d. ducem et illi faciant humiles reverencias et graciosas obla- 
ciones fieri assuetas; et quo ad debata, sumantur informaciones per officia- 
rios épiscopales et fiat pacifïïcacio illius rixe meliori modo quo fieri poterit. 

Veneris décima jullii. — Orseries, Vandelli, Baudi, Migerandi; — H. Fabri, 
Cartellier, B. Hugoz, Fornerat, de Rippa, Megex, Frojon, Fonte, Lestelley, 
Nergua, de Monte, Carrerii. 

(Potestas data Girardino de Rippa.) — Datur potestas Girardino de Rippa 
qualibet septimana recipiendi et faciendi rotulos ab operariis operantibus 
pro adventu illustrissime domine ducisse et signandi parcellas et licteras, 
allocaciones faciendi quas intrare debeat thesaurarius ac si essent signate 
manibus nobilium sindicorum. 

(N. sindici vadant ad illu. d. ducem.) — Exposuit nobilis P. de Orseriis 
sicuti illu. et reverendissimus dominus noster episcopus [dixit] illustrissi- 
mum dominum ducem fore tristem ex quo domini sindici non fuerunt satis 
ample loquuti prefato illustrissimo domino duci quoad oblaciones, et sic 
vadant iterum ad eundem illustrissimum d. ducem apud quem faciant 

1 Une lettre du duc à la Ville, en date de Rumilly le 6 juillet, et annonçant l’envoi d’un 
fourrier, paraît trouver sa place ici (P. H., n° 888). 
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humilies oblaciones dicendo eos intellexisse prelibatum illu. d. ducem fuisse 
in eos tristes *. 

(Donum vigillibus.) — De vigillibus, de(n)tur quatuor vigillibus qui 
assistent cum dominis sindicis cum iiijor ebdomadariis, pro eorum expensis 
et singulo die, duos solidos. 

(De acoutramento capitanei mulierum.) — De acoutramento capitanei 
mulierum, faciant ut voluerint ipse. 

(De peccuniis existentibus penes Besansonum.) — De peccuniis penes 
Besansonum existentibus, nichil fuit conclusum. 

(173) Martis xiiij jullii. — Orsieres, Vandelli, Baudi, Migerandi ; — 
Cartellier, Jo. Fabri, de Rippa, B. Hugonis, Johannes Philippi, Frojon, 
Lestelley, Navis, Monte, Malbosson, Fonte, Leta; — Jo. Vallet, P. Rages. 

Fiat mandatum Benedicto de Bona de lxviij ff. sibi debitis in exoneracione 
contentorum in libro2. — (Habet.) 

(Compromissum.) — Commendabilis Besansonus Hugonis et Amedeus 
de Pileo Rubeo, super eorum differenciis pretextu domorum ipsorum, 
promictunt stare ordinacioni n. sindicorum cum renunciacionibus oppor- 
tunis, habita relacione jur[atorum] quibus commictitur. — (Levatum est.) 

(De artillieria.) — De artillieria, propter mulieres prégnantes, non trahatur. 
(De vino.) — De vino tarn Presbiteri quam ejus fratris, si juret esse de 

eorum excreto non solvant introgium, cum sint burgenses Thononii. 
(De iiijor vigillibus.) — De quatuor vigillibus qui steterunt in domo 

Magna ad evictandum scandalla, ipsi Magnaz illis satisfaciant. 
(De taffa[ta]to.) — De taffatato, accipiantur decem ulne; et pro banderia 

alia, fiat de tiercellin et accipiatur quantum expedient, et bampneria resti- 
tuatur in hac Domo cum alia jam facta in adventu reverendissimi domini 
episcopi. 

Thesaurarius voluit satisfacere Michaeli Sept de scutis per eum mutuo 
datis in Alamagnia, sed propter occurencia pretextu adventus, supersedeatur 
donee post ipsum adventum. 

De peccuniis adventus domini episcopi, dentur tribus bendis cuilibet 
ipsarum octo scuti auri regis eugni ad solem, et veniant in proximo adventu 
illustrissime domine ducisse; et si nolint accipere, distribuantur ut consilium 
decreverit. 

Vadant domini sindici ad reverendissimum dominum episcopum et ex 
quo uxor nobilis Francisci de Sancto Michaele loquitur ydyoma illustrissime 
ducisse, requiratur ut rescribat quod intersit in illo [adventu] et sit capi- 
tanea mulierum. 

1 Lisez : tristem. 
2 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 51. 
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Veneris xvij jullii. — Orsieres, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Fomerat, 
Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, Megex, Lestelley, Nergua, Navis, Jo. Philippi, 
Malbosson, de Monte. 

De adventu domine duchisse, procedatur in eo sine intermissione. 
De associando illustrissimum dominum ducem, associetur cum reveren- 

dissimo domino episcopo si ita voluit ipse reverendissimus dictus episcopus. 
De macellariis, apponatur in quolibet macello unus homo qui advideat 

qualiter facient et vendent in macellariis ; et si aliquis reperiatur offendisse, 
ille pugniatur indefficienter. 

(174) De ciris, alloquatur r. d. vicarius et fiat prout erit conclusum cum eo. 
De negocio filliastrorum honorabilis Petri Joly, alloquantur ipsi et si sit 

actio personalis, apponatur remedium et fiat eisdem demonstracio oppor- 
tuna. 

(Recepit Monte.) 

Martis xxj jullii. — Orseries, Vandelli, Baudi, Migerandi; — H. Fabri, 
Cartellier, de Rippa, Fornerat, Danel, Dadaz, Jo. Fabri, Navis, Lestelley, 
Megex, Monte, Jo. Philippi, Malbosson. 

Confessus fuit Gerdi, de Sancto Gervasio, macellarius, heri vendidisse 
unum quadrantem mogie et dimidium mutonem absque eo quod per gabel- 
larios fuisse[n]t gabellata. 

(De Jo. Balli.) — Badelli venit et querimoniam fecit sicuti equi illustris¬ 
sime domine ducisse sunt locati in ejus stabulo, et quando fuerunt ibidem 
positi, fuit sibi dictum quod non manerent iliac nisi modico tempore et 
tarnen sunt illo, et quamvis sit hospes nec debet habere equos nisi horum 
qui veniunt ad hospitandum, tarnen remanet privatus hospicio ; requisiit 
illos alibi locari sic quod sui eciam non remaneant inhospitati. 

Querimoniam emisit e. Chambet et proposuit: exercendo officium suum, 
ivit ad macellum pontis Rodani et ibidem inter ceteros repent unum dictum 
Gerdy qui jam vendiderat duos quadiantes mogie et medietatem mutonis 
absque eo quod fuissent ponderati, licet illos voluisset ponderare ipse 
Chambet, et multas injurias intulit; unde requisiit sibi ministrari justiciam 
et ipsam admodiacionem sibi manuteneri, alioquin se ab ea eximi, paratum 
se ex nunc computum reddere de exactis et recuperatis, quoniam si non 
manuteneretur non posset satisfacere thesaurario et civitati. 

Adjungatur in adventu in Burgo Foris, loco Frojon, Jo. Nycodi, cui satis- 
fiet de pena. 

Habeatur adventus illustrissime domine Margarite, ducisse Sabaudie, 
dictatus per quondam Roletum Nycolay1. 

Quia Pesmes, scfitiffer domini episcopi, dixit alteri dominorum sindi- 

1 Marguerite d’Autriche, duchesse de Savoie, avait fait son entrée à Genève le 8 dé¬ 
cembre 1501. Voir R. C., t. VI, p. 1 et 2. — Sur les travaux littéraires du syndic Nicolas, voir 
R. C., t. VIII, p. 575, et ci-dessus, p. 297 n.3. 
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corum quod si non adverterent et adhiberent diligenciam, dominus dux 
recederet vix facto adventu, sciatur si hoc dixerit de precepto domini et 
ad ipsum vadant domini sindici et sciant ab eo si ita sit. 

De macellario Gerdi, privatus fuit per unum mensem et prohibitum ne 
vendat (macellum) durante ipso mense et solvat gabellam dictarum car- 
nium per eum venditarum. 

De inobedientibus, vadant domini sindici per civitatem hostiatim et illis 
de novo faciant penale preceptum. 

(Donum aliunde factum illu. d. ducisse.) — Detur domine ducisse unum 
quarlate malvatici. 

(Donum eidem.) — De alabostris donandis illustrissime domine ducisse, 
fiant arma ut fuerunt in adventu domine ducisse Margarite. De donis, nulla 
fiant preterquam dicte domine ducisse. 

(175) De factura Porralis, lecta ilia, monstretur illu. et reverendissimo 
domino episcopo, eodem Porralis presente. 

De timpenatoribus qui erunt in societa[ti]bus sodalium, scilicet Jo. 
Philippi et aliorum quos conducet, eciam et mulierum, illis solvantur 
expense et fiant calige et disploides sumptibus civitatis. 

De conductore dominarum, Jo. Malbosson cum tribus aliis et ille vadant 
post socios vestitos devisa domine ducisse et illis ministrentur custodes, 
ut decreverunt ; Malbosson et socii vadant ante ipsas et faciant ipse mulieres 
bonetos albos et caligas albas. 

De Badelli, nichil fuit conclusum. 

Veneris xxiiij jullii. — Orsieres, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Car¬ 
tellier, Fomerat, de Rippa, Megex, Plonjon, Navis, Monte, Malbosson, 
Nergua, Lestelley; — Porralis. 

(Juramentum.) — E. Nycodus de Prato, secretarius vicedompnatus, 
juravit franchesias et libertates hujus civitatis et ipsum officium exercere 
ad formam franchesiamm. 

De Bordon, vadant domini sindici ad eum et precipiant quod preparet 
uxorem suam pro adventu, et si contradicat, privetur burgensia; et ex 
nunc si contradicat, privetur et precipiatur illi ut suam claudat buticam. 

De donando dominis Bellicii, Nantuaci, Vulliet, Gallier et Lambert, fiant 
dona discrecioni dominorum sindicorum. 

De fortifficando excubias, fiat preceptum desineriis quod, tribus diebus 
ante adventum et die adventus, veniant et faciant excubias et veniant in 
bona apparencia et cum bastonis ad id neccessariis et congruys, et visitentur 
desinerie per designerios et quo[s] reperient non habentes sufficientes 
baculos, faciant injunctiones ut habeant.